
SMLOUVA O OÍlO

I. oruršruíno orue, uĚsíCE A RoKU:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Miroslav Vidlák

Objednatel:
Se sídlem:
Ič:
DIč:
Zastoupený:

Telefon:
E-mail:

zhotovitel:
Se sídlem:
Ič:
DIč:
Jednající:

Telefon:
E-mail:

obec pertoltice
2B5 22 Pertoltice 54
00236331
czo0236337
Miroslavem Vidlákem, starostou obce

+420 604 301 37B
podatel na@ pertoltice- kh.cz

57t 646 430
commodum@commodum.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
ČÍsto ÚČtu: B22376:.lorco

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel")

a

COMMODUM, spol. s r.o.
Valašská Bystřice 225,756 27
46577238
Cz46577238
Milanem Zezulkou, jed natelem
M i roslavem Zezulkou, jed natelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Tomáš Mikuláštík

Bankovníspojení: Komerční Banka, a.s.
Čísto účtu: 4oo07o2-8o1lo10o

(A)

Zapsaný: u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 3318

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

VZHLEDEM K ToMU, ŽE:

Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění a má řádné
vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy
a je tak zpŮsobilý jej splnit.

Nabídku zhotovitele ze dne 5.12.2018 podanou v zadávacím řízení dle § 6 a§27
písm. b) zákona č. L34/2OI6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisŮ (dále jen ,,zákon" nebo ,,ZZYZ") na veřejnou zakázku pod
názvem "Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava
DČOv" vybral zadavatel jako nabídku nejvhodnější.

Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu
s touto smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel
má značný záiem na dokončení díla, které je předmětem této smlouvy v čase a
kvalitě dle této smlouvy;

(B)

(c)

6e,
trBM!:!§J"DuM



dohodly se smluvní strany podle § 2586 a násl. zákona č, 89/2072 Sb., občanský zákoník
na uzavření této

sMLoUvY o oÍlo

I. Předmět smlouvy
1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a vČas, na

svŮi náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a
objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za
podmínek sjednaných v této smlouvě,

t,2, Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede
předmět díla dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

1.3. Dodavatel bude ve smyslu zákona 32O/2OOL Sb., o finanČní kontrole ve veřejné
správě a o změně některyích zákonŮ (zákon o finanční kontrole), povinen
spolupŮsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel/zhotovitel si musí být
vědom, že je povinen na žádost zadavatele (resp. objednatele) písemně
poskytnout jakékoli doplňující informace související s realizací projektu, které si
vyžádají kontrolní orgány, a to ve stanovené lhŮtě; dodavatel je dále povinen
vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu,
poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit případné
ověřování souladu údajŮ o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci
projektu se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem osobám
oprávněným k provádění kontroly (oprávněnými osobami územní finanční orgány,
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní
dvŮr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly).

J'4. Dodavatel/zhotovitel bude respektovat právo UŽe 6rŽe) na zajišťování veškených
podkladŮ a údajŮ nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního
nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky z rozpočtu tltŽP {§rŽil,
Dodavatel/zhotovitel se zavazuje archivovat originály smluv vČetně jejích
případných dodatkŮ a příloh, veškeré originály účetních dokladŮ a originály
projektové dokumentace a dalších dokumentŮ souvisejících s realizací projektu po
dobu min. 10 let od předložení žádosti o proplacení.

II. kace díla
2.L Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a

dodávek, nutných k realiza_ci díla ,,Domovní čistírny odpadních vod v obci
Pertoltice - soustava DCO\I"' specifikované v projektové dokumentaci a to
včetně:

a) zajištění zaYízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla
včetně jeho údržby, odstranění a likvidace,

b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla
vč. úklidu stavby, uvedení pozemkŮ a komunikací případně dotčených
výstavbou do pŮvodního stavu, nebo do stavu dle podmínek stavebního
povolení,

c) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z umístění a návaznosti díla
a zohledňující tyto skutečnosti:

(|) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla nelze využít jako skládky
materiálu, pokud k tomu objednatel neudá písemný souhlas,

(ll) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího
písemného souhlasu objednatele využít k umístění sociálního a
hyg ien ické ho zaíízení zhotovite le,

obchodní podmínky-Smlouva o dí|o,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČo\t'
Stránka 2 z 19



(lll) zhotovitel provede po dohodě s objednatelem i jiná opatření
související s výstavbou, resp. provedením díla,

d) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve
třech vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom vyhotovení v digitální
podobě na CD ve formátech word, pdf, dwg,

e) zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadŮ a
doložení dokladŮ o této likvidaci, včetně úhrady poplatkŮ za toto uložení,
likvidaci a dopravu.

2.2, Dílo bude provedeno v rozsahu, zpŮsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou,
zejména všemi výchozími dokumenty, včetně případných změn, dodatkŮ _a

doplňkŮ sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánŮ.
Při zhotovení stavby bude zhotovitel postupovat rovněŽ v souladu s projektovou
dokumentací pro provádění stavby " Domovní čistírny odpadních vod v obci
Pertoltice - soustava DCOý' zhotovitel Ing. Ondřej Stěpán, Husova 625, 286
ot Čáslav, íČ: O2795451 vypracovaná v O5|2OL7, odsouhlasená a převzatá od
objednatele a dále v souladu s podmínkami vyplývajícími ze zadávacího řízení, ve
kterém byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější,

2.3. Dokumentace skutečného provedení stavby bude zhotovena v souladu s výchozími
podklady. Při jejím zhoťovení nesmí zhotovitel zvolit odchylné řešení od projektové
dokumentace stavby bez písemné dohody s objednatelem ve formě dodatku k této
smlouvě, zejména nesmí bez této dohody zvolit řešení, které by znamenalo
navýšení ceny za dílo. Veškeré náklady spojené s porušením tohoto ustanovení
nese zhotovitel.

2.4. Zhotovitel obdrží od objednatele v době potřebné pro včasné zahájení prací
stavební povolení, vyjádření všech zúčastněných orgánŮ, nebo jiné adekvátní
povolení vydané na základě projektové dokumentace stavby. Zhotovitel se
zavazuje oznámit termín zahájení prací na základě požadavku ve vyjádření
zúčastněných orgánŮ.

2.5. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen
provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě
písemného dodatku.

2.6, Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a prŮkazem řádného provedení díla či
jeho části je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledkŮ potřebných
zkoušek a požadavkŮ orgánŮ státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánŮ
příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části
se řídí:

a/ touto smlouvou,
bl podmínkami stanovenými ČSru,
cl projektovou dokumentací,
dl obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobcŮ komponentŮ a

technologií použitých při výstavbě, neodporují-li platným CSN.

2.7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSru (rozumí se tím i ČSN EN),
jejichž použití přichází v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro
realizaci daného díla považovat obě strany za závazné v plném rozsahu.

2.8. Objednatel si na své náklady zajistí případný archeologický prŮzkum. Objednatel
si rovněž na své náklady vyřídí vztahy s dotčenými třetími osobami, kterých se
tato smlouva týká.

2,9. případné poplatky za zvláštní užívaní komunikací a veřejných ploch, nájem a
břemena hradí objednatel.

obchodní podmínky-Smlouva o dí|o,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČO\r'
Stránka 3 z 19



a

III. Doba p!nění

3.1. Termín zahájení díla je O1, 03. 2019, Protože tento termín je závislý na řádném
ukončení zadávacího řízení, na uzavření smlouvy, na získání stavebního povolení
apod., vyhrazuje si objednatel moŽnost výzvu k převzetí staveniště dle čl. IX.
odst. 9. 1 odeslat zhotoviteli později nežli 10. 02. 2OI9 s tím, že stanovená lhŮta
realizace 245 kalendářních dnŮ zŮstává zachována. Objednatel se zavazuje
informovat zhotovitele o tom, že vznikají překážky bránící zahájení díla
v ujednaný termín, bez zbytečného prodlení poté, co se o nich dozví.

3.2. Za den zahájení provádění díla je považován den, kdy bylo objednatelem předáno
staveniŠtě zhotoviteli. Zhotovitel je povinen zahájit práce na realizaci díla
nejpozději do 7 dnŮ po protokolárním předání staveniště,

3.3. Zhotovitel je povinen dokončit dílo ve lhŮtě maximálně 245 kalendářních dnŮ,
poČÍtaných ode dne předání a převzetí staveniště. Dokončením díla se rozumí
předání a převzetí díla na základě protokolu podepsaného zhotovitelem a
objednateíem,_ jehož součástí bude dokumentace skutečného provedení stavby
včetně dokladŮ potřebných ke kolaudaci.

3.4. Zhotovitelje povinen předat dílo objednateli v termínu sjednaném dle smlouvy.

3.5. Zhotovitel provede dílo v souladu s harmonogramem výstavby, ktený je nedílnou
součástí této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že lhŮty v harmonogramu
výstavby budou upraveny v závislosti na termínu předání a převzetí staveniště
nebo postupem dle odst. 3.9 tohoto článku.

3.6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a
protokolárním předáním předmětu díta objednateli. Dílo se považuje za řádně
ukonČené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou a objednatel
v písemném předávacím protokole potvrdí, že přebírá dílo bez vad a nedodělkŮ,
Nedílnou součástí díla jsou také další plnění dle této smlouvy, zejména
dokumentace skutečného provedení stavby a další doklady vyžadované touto
smlouvou.

3.7. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek. Zadavatel si
vyhrazuje právo odsouhlasit veŠkeré postupy prací a dále použité materiály a
povrchové Úpravy. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek
(nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný
sta nda rd.

3.8. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle článku III. odst. 3.3. této
smlouvy není objednatel povinen od zhotovitele dílo či kteroukolijeho část převzít.

3.9. V prŮběhu_realizace díla, a to v souvislosti s podmínkami pro zajištění financování
stavby, mŮŽe dojít k případnému jednostrannému prodloužení termínu dokončení
díla v případě, Že se objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky v jím
předpokládaných termínech. Objednatel mŮže s ohledem na výše uvedené
jednostranně urČovat limity prostavěnosti v jednotlivých měsících určených pro
provádění díla. Zhotovitel bude mít za povinnost aktualizovat vždy tyto změny v
časovém a finančním harmonogramu postupu výstavby.

IV. Místo dí!a
4.L Stavba bude probíhat na Území obce Pertoltice a jejích místních částech.

v. Cena za dílo, platební mínky
Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČo\a'
stránka 4 z 19

5.1.



Nabídková cena

Cena bez DPH:
DPH 21o/o:

4 92B 568,00 Kč
1 034 999,28 Kč

Cena díla celkem včetně DPH: 5 963 567,2B Kč
Slovy: pět milionŮ devět set šedesát tři tisíc pět set šedesát sedm korun českých

(dále taktéž ,,Cena za provedení díla")

Tato cena, vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a zpŮsobu provedení, tak,
jak je sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše
přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny právních předpisŮ,
ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou a pokud ze strany
objednatele dojde k požadavku o navýšení rozsahu prací nad rámec předmětu
plnění určených touto smlouvou. DPH bude účtováno v zákonné výši, dle sazby
platné v době uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2, V případě víceprací a méněprací budou tyto kalkulovány dle jednotkových cen z
přílohy č. t této smlouvy - Položkového rozpočtu (oceněného soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb). Pokud zde tyto práce nebudou uvedeny, použije
zhotovitel ceník RTS Brno platný v době realizace víceprací. A to v případě, že se
na stavbě vyskytnou nepředvídané, objektivní, dodatečné stavební práce, dodávky
a služby.

5.3. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při
plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to
nejen náklady, které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných
objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou
ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své
odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním podobných
staveb. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k
provedení díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky, skladování, manipulační a
zdvihací techniku a přesunŮ hmot, zalízení staveniště a jeho zabezpečení,
hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid prŮUěZn,,7 a konečný úklid
staveniště vč. zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla
(výrobní, technologické a pracovní postupy apod,), dokumentaci skutečného
provedení, provedení předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestŮ,
osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolŮ a všech dalších dokumentŮ
nutných k užívání dokončené stavby dle Stavebního zákona. Dále se jedná
zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy,
dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod,

5.4. Objednatelem nebudou na Cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění
před zahájením provádění díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím
zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené v příslušném měsíci a za
datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Účtováno smí být jen v cenách dle položkového rozpočtu,
který je přílohou této smlouvy

5.5. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel objednateli daňový
doklad, k němuž musí být připojen zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek
provedených v daném měsíci v členění po položkách dle oceněného soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb, oceněný v souladu se smlouvou,
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn účtovat
daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu
odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je
zhotovitel oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem, jinak na základě
pravomocného soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok,

5.6. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené
zákonem č. 235/2004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

obchodní podmínky-Smlouva o dílo,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČo\t'
Stránka 5 z 19



předpisŮ, a zákonem č. 563/1991 Sb. - o účetnictví, ve znění pozdějších předpisŮ.
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je
objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhŮtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. ZhotoviteI je povinen takový daňový doklad opravit, eventuálně
vystavit nový daňový doklad - lhŮta splatnosti počíná v takovém případě běžet
ode dne doručení opraveného či nově vystaveného resp. doplněného dokladu
objed natel i.

5.7. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladŮ smluvními stranami
dohodnuta na 30 (slovy: třicet) kalendářních dní. Zadavatel zaplatí do 30 dnŮ ode
dne, kdy byla doručena faktura. Daňový doklad se považuje za řádně a včas
zaplacený, bude-li poslední den této lhŮty účtovaná částka ve výši odsouhlasené
objednatelem připsána na účet zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5.B. Zhotovitel a objednatel se dohodli na moŽnosti plnění objednatele ve formě
splátek. Splátkování řádně doručené faktury nesmí být delší 30 dnŮ od pŮvodního
data splatnosti.

5,9. Do patnácti dnŮ po řádném protokolárním předání a převzetí díla bude
zhotovitelem vystaven a objednateli předán daňový doklad - konečná faktura
(vyúčtování Ceny za provedení díla), Konečnou fakturu objednatel uhradí do 60
dnŮ ode dne, kdy byla faktura doručena. Tímto ustanovením není dotčeno
ustanovení článku V., bod 5,B. této smlouvy o dílo. Kopie předávacího protokolu,
ve kterém objednatel potvrdil převzetí díla, je nezbytnou součástí (jakožto příloha)
takto zhotovitelem vystaveného daňového dokladu a bez této přílohy se na něj
bez dalšího vztahuje postup dle odstavce 5.6 tohoto článku,

VI. součinnost smluvních stran
6,1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných

podmínek pro realizaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které
vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně
stanoveno ustanovením této smlouvy.

6,2, Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo
budou bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost
neprodleně písemně druhé smluvní straně, Smluvní strany se dále zavazují
neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na
jejich straně a které brání splněníjejich smluvních povinností.

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěnýcn v prŮběhu plnění
povinností dle této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení
podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně
objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne
objednateli, zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným
osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace,
pomoc a jinou součinnost.

6.4. Vyskytne-|i se při provádění Díla potřeba provést vícepráce, případně změnu díla
oproti projektové dokumentaci, je Zhotovitel povinen provést bez zbytečného
odkladu přesný soupis všech víceprací, které je nutné provést, včetně jejich
ocenění dle č1.5.2 Smlouvy, d tento soupis předložit objednateli ke schválení.
Dodavatel je rovněž povinen předložit objednateli bez zbytečného odkladu
změnový list dle požadavkŮ poskytovatele dotace.

vII. prohlášení a závazkv zhotovitele, oprávnění
Zhotovitel prohlašuje,
provádění stavby, že

ze se
jsou

plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné

obchodní podmínky-smlouva o dílo,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Perto|tice - soustava DČo\r'
Stránka 6 z 19

7.L.



podmínky provádění díla vyplývající mj. i ze zadávací dokumentace, a že
disponuje takovými kapacitami a odborlými znalostmi, které jsou pro řádné
provedení díla nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel
od objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané
podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny
vpředu uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt
odborně zpŮsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na
základě vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí,
zkušeností, podkladŮ a pokynŮ splní závazek založený touto smlouvou včas a
řádně, za sjednanou cenll, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné,
než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později, v prŮběhu provádění díla bude
zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynŮ nebo věcí předaných objednatelem, bylo
pro tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto nevhodnost nemohl
zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídáza vady díla takto zpŮsobené dle ust. §
2615 -26L9 zákona č.89/2012, občanský zákoník, jako kdyby nesplnil povinnost
na nevhodnost upozornit.

7.2, Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti
písemně oznámí:
(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o

úpadku a zpŮsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude
úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele,

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo
(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové

struktury, která představuje béžnÝ obchodní styk; a/nebo
(d) rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem

jmění na společníka či rozdělením, provedení změny právní formy či
provedení jiných organizačních změn; a/nebo

(e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně
souvisí s předmětem této smlouvy; a/nebo

(f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání
závazkŮ zhotovitele vŮči ob;eanateli vyplývajících z této smlouvy či s touto
smlouvou souvisejících; a

(g) rozhodnutí o zrušení zhotovitele.
V případě porušení tohoto ustanovení povinností je objednatel oprávněn od této

smlouvy bez dalšího odstoupit.

7,3. Objednatel je oprávněn:
(a)

(b)

sám či prostřednictvím třetí osoby jím zmocněné provádět kontrolu v
prŮOěnu provádění díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu
provádění závěrečného vyúčtování díla.
sám či prostřednictvím třetí osoby jím zmocněné vykonávat v místě
provádění díla kontrolně-technický dozor objednatele a v jeho prŮUěnu
zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu, technických
norem a jiných právních předpisŮ a v souladu s rozhodnutím orgánŮ
veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní zápisem ve
stavebním deníku. Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je
oprávněna dát pracovníkŮm zhotovitele pYíkaz k přerušení prací na
provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo
zdraví osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob.

B.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz. článek IX. této smlouvy)
objednatelem zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou
prŮpisech. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený

Obchodní podmínky-Smlouva o dí|o ,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČO\t'
Stránka 7 z 19

VIII. Stavební deník



zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o prŮUěrru
všech prací, včetně prací poddodavatelŮ. Do stavebního deníku bude zhotovitel
zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny
skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, změny harmonogramu
postupu prací dle článku III. této smlouvy. Stavební deník bude uložen na
staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti jakýchkoli
oprávněných osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá zhotovitel při
přejímacím řízení objednateli, jedna kopie (prŮpis) každé strany stavebního
deníku bude ponechána zhotoviteli.

8,2, Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená
osoba - stavbyvedoucí Ing. Tomáš Mikuláštík, č. autorizace 339L4 V případě
změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato
skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.

8.3. Zhotovitel je povinen uložit prŮpis denních záznam& ve stavebním deníku
odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu
stavebního deníku. Stavební deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě
k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dohledu.

8,4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy
s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné
prŮpisy. Peďorované listy se očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy
oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy
nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních záznamech nesmí
být vynechána volná místa.

8.5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně
předávat objednateli úplné kopie zápisŮ ze stavebního deníku.

8.6, Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní
písemná prohlášení kterékoliv ze sm|uvních stran, která dle této smlouvy musí
učinit a doručit druhé ze smluvních stran.

Ix, staveniště a ieho zařízeni
9.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10

kalendářních dnů od za§lání písemného oznámení zhotoviteli, že je
připraven mu staveniště předat s tím, že je na zhotoviteli, ktený den v této
ttrŮtě si zvolí k převzetí staveniště. O předání staveniště objednatelem zhotoviteli
bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech,
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a podepsán
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Staveništěm se pro účely této
smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, které je vymezeno v článku IV.
této smlouvy, d projednané ve smyslu podmínek stavebního povolení a této
smlouvy. StaveniŠtě je vymezeno projektem organizace výstavby zpracovaným
zhotovitelem. Při předání staveniště bude objednatelem určen zpŮsob napojení na
zdroj vody a elektřiny.

9.2, Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladŮ
o staveništi. Dokladem o předání těchto dokumentŮ bude společný zápis o předání
a převzetí staveniště. Současně budou zhotoviteli předány tři paré projektové
dokumentace dle článku II odst. 2.2 této smlouvy.

9.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveniŠti Čistotu a pořádek. Zhotovitel je
povinen denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho
činnosti či činností třetích osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními
zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje
dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. V rozsahu tohoto
závazku zajišťuje zhotovitel na své náklady zaiízení staveniště, veškerou dopravu,
skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, přičemž náklady
s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla.

obchodní podmínky-Smlouva o dílo,.Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČoV'
stránka 8 z 19



9.4. Zhotovitel bude mít v prŮběnu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi
výhradní odpovědnost za :

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi,
udržování staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku
škod,

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro prŮUěh prací,
bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálŮ a
techniky vnesených zhotovitelem na staveniště, jakoŽ i odpovědnost za
zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu
v souvislosti s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení případného
dopravního značení

c) provedení veškených odpovídajících úkonŮ k ochraně životního prostředí na
staveništi i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo
zjiných dŮvodŮ vyvolaných a zpŮsobených provozní činností zhotovitele,
likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti
zhotovitele v souladu s právními předpisy.

9.5. Zhotovitel až do konečného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá za
bezpečné zajištění staveniště vŮči okolnímu provozu a chodcŮm.

9.6, Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle
podmínek vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře
zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a
zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomŮckami. Dále se zhotovitel
zav azuje dod ržovat hygien ické předpisy.

9.7. Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízení staveniště, včetně zajištění
energií potřebných k provádění prací dle této smlouvy, na vlastní účet.

9.B. Zhotovitel se zavazujebez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístit
na staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli
reklamní zařízení, aťiiž vlastní či ve vlastnictví třetí osoby.

9.9. Ke dni předání předmětu díla objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden
závěrečný úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné, Pozemky a
komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do pŮvodního stavu
nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení.

10.1. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerym požadavkŮm
uvedených v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSru, ČSru EN,
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy,
jakož i všechny podmínky určené smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se
zákonem č, 183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisŮ a
v souladu s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky
k tomuto zákonu a zákony související). Zhotovitel je povinen zajistit, že na
výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13
zákona č.22/7997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a
doplnění některých zákonŮ, ve znění pozdějších předpisŮ, bude objednateli, nebo
jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem
prohlášení o shodě, Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými
hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími
předpisy.

I0,2. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají
takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné
údržbé, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita.

obchodní podmínky-Smlouva o dílo,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČoý'
Stránka 9 z 19



10.3. Zhotovitel je povinen při provádění díla prŮUěžně prověřovat vhodnost projektové
dokumentace stavby a další dokumentace a dokumentŮ, podle kterých je dle
smlouvy vymezen předmět a rozsah díla á podle kteryích je povinen dílo zhotovit,
zejména prověřovat, zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami,
nařízeními, pravidly, regulacemi a normami, a to před započetím prací, výkonŮ a
služeb na díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost dokumentŮ
uvědomit objednatele. Pokud tuto povinnost nesplní, a prokáže se pochybení na
straně zhotovitele, odpovídá za vady díla tím zpŮsobené, je povinen uvést dílo na
své náklady do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly,
regulacemi a normami a odpovídá v plném rozsahu rovněž za další dŮsledky
porušení této povinnosti, včetně náhrady škody, která v dŮsledku opomenutí
zhotovitele objednateli event. tímto vznikne. Stejným zpŮsobem je zhotovitel
povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v sou|adu se
smlouvou použije ke splněnísvého závazku.

I0.4. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla:

(a) v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného
v článku IV. této smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních
dotčených pozemkŮ či staveb,

(b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem,
emisemi, prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru
přiměřenou poměrŮm,

(c) nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace
negativních vlivŮ na okolí výstavby a

(d) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem
zhotovitele, který bude garantovat dodržování technologických postupŮ,
Totéž platí pro práce poddodavatelŮ. Odbornou úroveň realizovaného díla
jako celku zabezpečí zhotovitel autorizovanou osobou v oboru ,,Stavby
vodního hospodářství a krajinného inženýrstvť. Tyto odpovědné
osoby potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení díla a po
dokončení díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením
vlastnoručního podpisu. Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti,
která nemá zapsány ve svém obchodním rejstříku nebo živnostenském
listě, provede poddodavatel s odpovídající odbornou zpŮsobilostí. Doklady o
odborné zpŮsobilosti poddodavatele předloží zhotovitel objednateli před
zahájením prací.

10.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese
za ně záruku v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na
písemnou výzvu objednatele předložit objednateli kdykoli v prŮběhu provádění díla
písemný seznam všech svých poddodavatelŮ.

10.6. Zhotovitel odpovídá za škody zpŮsobené všemi osobami zúčastněnými na
provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do
převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělkŮ, stejně tak za škody zpŮsobené
svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě
jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdŮ, plotŮ, objektu,
prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit,

t0.7. Zhotovitel je povinen v prŮběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace
skutečného provedení veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického
řešení díla, a to včetně geodetického zaměření, Zhotovitel je povinen nejpozději
při přejímacím íízení předat objednateli tři paré projektové dokumentace se
zakreslením skutečného provedení díla.

Zhotovitel je dále povinen:

(a) po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání
objednateli řádně pečovat o výškové a směrové body a odpovídá za jejich

Obchodní podmínky-Sm|ouva o dílo,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Peřto|tice - soustava DČOV'
Stránka 10 z 19



přesnost a ochranu proti poškození. Konečná zaměření se zhotovitel
zavazuje předat objednateli v digitalizované podobě a na nosiči dat CD
ROM a současně v listinné podobě jako součást předávacího protokolu dle
Článku XII. odst. 72,2. této smlouvy;

(b) při provádění zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat
objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň tří
pracovních dní; a v případě, že objednatel kontrolu provedených částí díla
neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasÍ; zhotovitel uvede tuto
skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel povinnost informovat
objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt
práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svŮi
náklad.

10,B. Zhotovitel se zavazuje min. 3 pracovní dny předem písemně informovat
objednatele o zahájení stavebních pracích, které na díle budou fakticky provádět
poddodavatelé. Písemná informace musí obsahovat jmenovité uvedení
poddodavatelŮ vč. prací a činností, které budou vykonávat. Pokud by mělo dojít ke
změně poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím
řizení část kvalifikace, bude povinností zhotovitele před touto změnou předloŽit
objednateli. doklady prokazující splnění profesní zpŮsobilosti podle § 77 odst. I ZZVZ

novým poddodavatelem,
. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace novým poddodavatelem,
. dokíady o splnění základní zpŮsobilosti podle § 74 ZZVZ novým

poddodavatelem, a
. písemný závazek nového poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění

předmětné části díla nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel
oprávněn disponovat v rámci plnění předmětu díla, a to alespoň v rozsahu,
v jakém nový poddodavatel prokazuje část kvalifikace za dodavatele
zhotovitele díla.

Při nesplnění uvedených podmínek nesmí zhotovitel provést změnu
poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval kvalifikaci.

10.9. Objednatel si vyhrazuje právo nesouhlasit s prováděním díla poddodavatelem a
tohoto poddodavatele z realizace díla vyloučit v případě, že poddodavatel
neprovádí dílo v kvalitě podle projektové dokumentace, požadavkŮ v příslušných
normách a zákonných předpisech technických i bezpečnostních.

xI. Záruka za a díla

obchodní podmínky-Smlouva o dílo,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČO\f'
stránka tt z 19

11.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít
vlastnosti dle projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisŮ,
ČSN, pravomocného stavebního povolení na provedení díla a této smlouvy, dále
vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s
ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla,
a to v délce 60 (slovy: šedesát) měsícŮ ode dne řádného provedení díla
zhotovitelem, U materiálŮ a výrobkŮ doplněných samostatným záručním listem
výrobce se záruční lhŮta sjednává v délce lhŮty poskytnuté výrobcem, nejméně
však v délce 24 měsíců.

tI.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 11.1. této
smlouvy vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být
popsána vada díla, nebo alespoň zpŮsob, jakým se projevuje a určen nárok
objednatele z vady díla, případně požadavek na zpŮsob odstranění vad díla, a to
včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Objednatel má právo volby
zpŮsobu odstranění dŮsledku vadného plnění, tuto volbu mŮže měnit i bez
souhlasu zhotovitele.



11.3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin,
bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či
jeho části zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li
zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit
v technicky co nejkratší lhŮtě.

17.4. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění
(nahrazením novou bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová
záruční lhŮta, a to ode dne řádného protokolárního dodání a převzetí nového
plnění (věci) objednatelem, Záruční lhŮta je shodná jako v článku XI. odst. 11.1,
této smlouvy, Po dobu od nahlášení vady díla objednatelem zhotoviteli až do
řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba
přerušení běhu záruční lhŮty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu
každÝ započatý kalendářní den,

11.5. Smluvní strany se dohodly, že:

(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhŮtě dle
článku XI. odst. 11.3. této smlouvy; a/nebo

(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku XI. odst.
11.3. této smlouvy; a/nebo

(c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla,
že vadu neodstraní; a/nebo

(d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho
části ve lhŮtě stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a
nedodělkŮ díla neodstraní;

má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez
předchozího upozornění zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli
v takovém případě vzniká vŮči zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil
částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v dŮsledku tohoto
postupu zaplatí, Nároky objednatele vzniklé vŮči zhotoviteli v dŮsledku
odpovědnosti za vady díla dle zákona č, B9|2OL2 Sb., občanský zákoník, a dále
nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zŮstávají nedotčeny.

11.6. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením
kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

1L7, Vobdobí posledního měsíce záručni ttrŮty dle článku XL odst. 11.1. této smlouvy
je zhotovitel povinen provést s objednatelem, případně třetí osobou určenou
objednatelem, výstupní prohlídku díla. Na základě této prohlídky bude sepsán
písemný protokol o splnění záručních podmínek, popřípadě budou stanoveny
zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich odstranění. Výstupní prohlídku díla
svolá písemně objednatel. V případě, že se zhotovitel či jeho oprávněný zástupce
na objednatelem řádně svolanou výstupní prohlídku díla dle tohoto odstavce
smlouvy nedostaví, má se za to, že veškeré záruční vady uvedené v písemném
protokole o splnění záručních podmínek uznává.

11.B. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím
vyhotovení, z nichžjeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

11.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn.,
že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje
záruční lhŮta resp., že vadu zpŮsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod.,
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veŠkeré, jemu v souvislosti
s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady.

XII. Předání a dí!a

L2.I. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to
formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo,.Domovní čistírny odpadních vod v obci Peftoltice - soustava DČO\r'
Stránka 12 z 19



dokumentace, pokud je to stanoveno touto smlouvou), který bude podepsán
oprávněnými zástupci obou smluvních strgn. Objednatelem podepsaný přejímací
protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo
převzato. Podle § 2604 zákona č. B9/2OL2 Sb., občanský zákoník je dílo
provedeno v případě, že je dokončeno a předáno. Dílo se pak považuje za
dokončené tehdy, je-li předvedena jeho zpŮsobilost sloužit svému účelu.

I2.2. Objednatel převezme dokončené dílo bud' s výhradami, nebo bez výhrad.
Výhradami je myšleno vytknutí vad. Dílo, které neodpovídá smlouvě, má vadu. Za
vadu se ve smyslu této smlouvy také považuje nezískání rozhodnutí
vodoprávního, stavebního či jiného příslušného úřadu nutného pro legální užívání
dokončené stavby, Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a
charakteristiku díla, resp. jeho části, místo provedení díla a zhodnocení jakosti
díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat soupis zjištěných vad
díla, vyjádření zhotovitele k vadám díla vytčeným objednatelem. Objednatel má
povinnost převzít jen dílo bez vad a nedodělkŮ. Pokud objednatel přesto převezme
dílo s vadami, budou v protokolu uvedeny lhŮty pro odstranění vad díla.
V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení objednatele, zda dílo přejímá
či nikoli a soupis příloh. Prohlášení objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje
zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla dle ust. článku XII.,
odst. L2.6. této smlouvy. Součástí předávacího protokolu bude i konečné
zaměření výškových a směrových bodŮ dle článku X., odst. 10.7. této smlouvy.
Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží
zhotovitel a dva objednatel. KaždÝ stejnopis bude podepsán oběma stranami a má
právní sílu originálu. Podle ustanovení § 2108 zákona č. 89/2OL2 Sb., občanský
zákoník, objednatel nemusí až do odstranění vady platit část ceny díla odhadem
přiměřeně odpovídajícíjeho právu na slevu.

L2.3, V případě, že je objednatelem přebíráno ukončené dílo, skutečnost, že dílo je
dokončeno co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání,
prokazuje zásadně zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné písemné
doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli před zahájením přejímacího
řízení dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník víceprací, veškerá
osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálŮ a výrobkŮ, revizní zprávy
zaíízení komplementovaných do díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření
funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle projektu dle článku
II. této smlouvy a platných právních předpisŮ, dále doklad o zabezpečení likvidace
odpadu v souladu se zákonem o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisŮ
a předpisŮ provádějících, a další doklady prokazující splnění podmínek orgánŮ a
organizací, které si v souladu s právními předpisy stanovily. Dokumentaci
,,skutečného provedení díla" je povinen zhotovitel objednateli předat ve třech
vyhotoveních v tištěné podobě a v jednom vyhotovení v digitální podobě na CD ve
formátech word, pdf, dwg při předání díla. V případě, že nedojde k předložení a
předání objednateli shora uvedených dokladŮ nejpozději při přejímacím řízení,
nepovažuje se dílo za řádně ukončené.

I2.4. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění
stavby vČetně zhotovené stavby v souladu s touto smlouvou Nebude-li tato
povinnost splněna, nepovažuje se dílo za řádně ukončené a objednatel není
povinen dílo převzít. Budovy a pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí projektové
dokumentace, ale budou stavbou dotČeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení
provádění díla do předchozího stavu.

l2.5, V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem
předáváno dílo, které nese vady, není objednatel povinen předávané dílo převzít.
Podstatnou vadou se pro ÚČely této smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, rozsahu
nebo parametrech díla, stanovených projektem díla, touto smlouvou a obecně
závaznými předpisy. Pokud objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje se
přejímací řízeni po jejich odstranění analogicky dle tohoto článku smlouvy,
Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady,
které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání stavby funkčně nebo

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČOV'
Stránka 13 z 19



esteticky, ani její užívání podstatným zpŮsobem neomezují (§ 2628 zákona č.
B9/20I2 Sb., občanský zákoník).

72.6. Prohlídku převzatého díla je objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady,
s nimiž bylo dílo převzato ještě po dobu 30 dnŮ ode dne převzetí díla. Vady díla
zjištěné touto prohlídkou oznámí zhotoviteli s uvedením termínu, v němž mají být
oznámené vady odstraněny, nebude-li dohodnuto jinak. Skryté vady je objednatel
oprávněn namítat po dobu pěti let od převzetí stavby.

Zhotovitel je povinen v přiměřené lhŮtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady
díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese zhotovitel, a to až do účinnosti
dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného
soudu ve věci úhrady těchto nákladŮ.

xIII. z lení a smluvní uta

13.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly strany smlouvy
tyto ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č, B9l2O12 Sb., občanský
zákoník ve znění pozdějších předpisŮ, niže uvedené smluvní pokuty, jejichž
sjednáním není dotčen nárok objednatele na náhradu škody zpŮsobené porušením
povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka objednatele na zaplacení
smluvní pokuty mŮže být po písemném oznámení započítána s pohledávkou
zhotovitele na zaplacení ceny. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada,
kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na objednatele, byť se projeví až
později (skrytá vada), jakož i později vzniklá vada, pokud ji zhotovitel zpŮsobil
porušením své povinnosti (§ 2IOO zákona č. B9/2O12 Sb., občanský zákoník).

13.2, Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti provést dílo včas a řádně je
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši
5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

13,3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti nastoupit k odstranění vad,
se kterými bylo dílo převzato, v termínu dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit
smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 2 000,- Kč za každý i
započatý den prodlení a vadu zvlášť.

73.4, Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými
bylo dílo převzato, v termínu dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní
pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 2 000,- Kč za každÝ i započatý
den a případ prodlení a vadu zvlášť.

13.5. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti nastoupit k odstranění
reklamovaných vad v termínu dle smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní
pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý
den a případ prodlení a vadu zvlášť.

13.6. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou
vadu v termínu dle smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou
strany smlouvy sjednaly ve výši 2 000,- Kč za každÝ i započatý den a případ
prodlení - u každé vady zvlášť.

L3.7. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad
v rozsahu, v jakém dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo
poskytnout jiné peněžité plnění sjednaly strany této smlouvy úrok z prodlení
v příslušné zákonné výši.

xIV. odstoupení od sml
t4.t. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy

to stanoví zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno
písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně.

obchodní podmínky-Sm|ouva o dí|o,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČo\t'
Stránka 14 z 19



I Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro dosud
nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporŮ mezi
smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vŮle stran nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Objednatel si vyhrazuje
právo odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) jestliŽe nebude objednateli poskytnuta dotace

b) jestliže bude objednateli před vydáním konečného rozhodnutí o poskytnutí
dotace, dotace krácena o 10 a více procent.

74,2, Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se
rozumí zejména:

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či
jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínŮm provádění díla dle článku III. této
smlouvy, které bude delší než 30 kalendářních dnŮ, a/nebo

b) jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy
dle článku XVI. této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XVI. této smlouvy,
a/nebo

c) jestliže bude zahájeno insolvenční řizeni dle zák. č. tB2/2O06 Sb., o úpadku a
zpŮsobech jeho řešení v platném znéní, jehož předmětem bude úpadek nebo
hrozící ú padek zhotovitele.

d) zhotovitel vstoupil do likvidace;
V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou
smluvní strany nejpozději do !4 dnŮ ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy
inventarizaci veškerých vzájemných plnění dle této smlouvy k datu účinnosti
odstoupení zhotovitele od smlouvy. Závěrem této inventarizace bude vyčíslení:
a) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy

objednatelem zhotoviteli; a

b) částky ceny věcí, které zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se
staly k datu účinnosti odstoupení od smlouvy vlastnictvím objednatele, a to
v cenách dle této smlouvy, kdy za základ výpočtu budou brány jednotkové
ceny dle nabídky zhotovitele ze dne 5,12.2018

t4.3. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných
příslušenství, nejpozději do třiceti dnŮ ode dne doručení písemné výzvy oprávněné
smluvní strany k úhradě.

xV. na věci a přechod vlastnického
15.1, Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a

řádného odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na:
(a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných
částech a

(b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních
pozemcích, či pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí
staveniště do řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání
staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlivých případech dohodnuto
jinak.

t5.2. Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli nebezpečí
škody vyvolané použitím věcí, přístrojŮ, strojŮ a zařízení jím opatřenými
k provedení díla či jeho části, které se z dŮvodu své povahy nemohou stát
součástí či příslušenstvím díla a která jsou či by|y použity k provedení díla,
kterými jsou zejména:

(a) zaíízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo

obchodní podmínky-Smlouva o dílo,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Peftoltice - soustava DČoť
stránka 15 z 19



(b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení
díla čijeho části (např, podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo

(c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či
jeho části.

15.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které
zhotovitel sám či objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od
okamžiku jejich převzetí (opatření) do doby řádného protokolárního předání díla,
popř. u věcí, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel
rovněž odpovídá objednateli za škodu zpŮsobenou jeho činností v souvislosti
s plněním této smlouvy.

t5.4. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které
zhotovitel opatřil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla.
Zhotovitel je povinen ve smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání
respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat
výhradu ve smyslu ustanovení o výhradě vlastnictví ani jinou podobnou výhradu
ohledně přechodu Či převodu vlastnictví. Splnění této povinnosti zhotovitele je
zajištěno zárukou za provedení díla. V případě porušení tohoto ustanovení je
objednatel oprávněn již bez dalšího odstoupit.

15.5. VeŠkeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli
předány a n_estaly se součástí díla, zŮstávají ve vlastnictví objednatele, resp.
objednatel zŮstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je
objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu
objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které
prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazkŮ z této smlouvy.

xvl. ištění
16.1. Pro veřejnou zakázku platí, že po celou dobu výstavby bude dílo pojištěno

pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním díla,
Platnost smlouvy bude minimálně na dobu realizace díla s možností zadavatele
kdykoliv na požádání nahlédnout do smlouvy, požádat pojišťovnu o potvrzení doby
platnosti a výši limitŮ a spoluúčasti. Zhotovitel předloží Objednateli pojistnou
smlouvu k datu podpisu smlouvy, před zahájením díla a na vyžádání Objednatele
nebo TDI i kdykoliv v prŮběhu provádění díla.

t6,2 Pojištění musí být sjednáno minimálně ve výši ceny sjednané touto smlouvou.
Objednatel požaduje maximální spoluúčast na pojistném plnění do výše t0 o/o,

16.2. Nepředložení výše uvedené pojistné smlouvy nejpozději při podpisu této smlouvy
o dílo bude sankcionováno zadavatelem, a to ve výši 10 000, -- Kč denně do doby
před ložení poj istné smlouvy.

16.3. Zhotovitel předá objednateli nejpozději do čtrnácti dní ode dne podpisu této
smlouvy doklady prokazující zaplacení pojistného dle výše uvedených pojistných
smluv na období ode dne zahájení provádění díla do dne jeho řádného předání
objednateli, eventuálně potvrzení pojišťovny o zaplaceném pojistném na toto
obdobÍ. Popřípadě doklady prokazující zaplacení pojistného na určité dané období
dle pojistné smlouvy a následně vždy navazující doklady o zaplacení pojistného na
další období, až do doby řádného předání díla objednateli. Nepředložení těchto
dokladŮ bude sankcionováno zadavatelem, a to ve výši 10 OOO, -- Kč denně do
doby předložení dokladu o zaplacení.

16.4, Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných
smluv pro něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení v souladu s čl, xvl.
této smlouvy po celou dobu plnění díla, V případě zániku pojistné smlouvy uzavře
zhotovitel nejpozději do sedmi dnŮ pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu
a tuto předloží v kopii zhotoviteli nejpozději do tří dnŮ ode dne jejího uzavření, a
to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne

Obchodní podmínky-Smlouva o dí|o,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČOV'
Stránka 16 z 19



I
uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla objednateli, eventuálně
potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období.

xvII. Bankovni záruka

77.L. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout:

t7.2. Při podpisu této Smlouvy předložit originál bankovní záruky za řádné provedení
díla ve výši 5olo z nabídkové ceny platnou min. 1 měsíc po předání dokončeného
díla objednateli,

L7.3. Bankovní záruka musí zaručovat poskytnutí plnění ve stanovené výši.

17.4, Vystavení bankovní záruka za dodržení podmínek, kvality a termínŮ realizace díla
uvedených v této smlouvě doloží zhotovitel objednateli originály záručních listin
vystavených bankou, která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č.
2UI992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisŮ, ve prospěch objednatele
jako jediného oprávněného. Bankovní záruka musí být vystavena jako
neodvolatelné a bezpodmínečné, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a
na základě pwní výzvy oprávněného.

77,5. Objednatel je oprávněn využít prostředkŮ zajištěných bankovní zárukou ve výši,
která odpovídá výši splatné smluvní pokuty, jakéhokoliv neuspokojeného závazku
zhotovitele vŮči onieOnateli, nákladŮ nezbytných k odstranění vad díla, škod, nebo
jakékoli částce, která podle mínění objednatele odpovídá náhradě vadného plnění
zhotovitele nebo škody zhotovitelem zapříčiněné.

77,6. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel jako oprávněný
písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky jako povinného.

L7.7. V případě prodloužení doby realizace díla je zhotovitel povinen platnost
odpovídající záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu realizace díla a
záruční doby. V takovém případě se zhotovitel zavazuje předložit objednateli
doklad o prodloužení odpovídající bankovní záruky nejpozději ke dni skončení
pŮvodní záruky.

17.8. Nepředložení výše uvedené bankovní záruky mŮže být objednatelem
sankcionováno smluvní pokutou ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení, nebo
mŮže vést k odstoupení od smlouvy.

XVIII. Pohledávka
18.1. Zhotovitel se podpisem smlouvy o dílo zavazuje, že v případě, pokud vznikne

právně relevantní pohledávka Objednatele za Zhotovitelem, zajistí vyhotovení
notářského zápisu dle § 71a odst. 2 zákona č. 358/1992 Sb., notářský řád, v
platném znění, o právním úkonu, ve kterém Zhotovitel jednostranně uzná
peněžitou pohledávku vyplývající z již založeného závazkového právního vztahu,
vzniklého na základě uzavřené smlouvy o dílo. Tento notářský zápis bude
obsahovat svolení Zhotovitele, aby podle tohoto zápisu byl nařízen a proveden
výkon rozhodnutí (exekuce) a aby byl takový notářský zápis exekučním titulem,
jestliže svou povinnost zaplatit vzniklou pohledávku řádně a včas nesplní.

tB.2. Notářský zápis bude vyhotoven v souladu se smlouvou o dílo, bude předložen
Zhotovitelem na základě písemné výzvy Objednatele, v níž bude specifikována
pohledávka, její výše, skutečnost, na níž se pohledávka zakládá a lhŮta, v níž má
být pohledávka zaplacena (doba plnění). Tato lhŮta bude odpovídat ustanovením
smlouvy o dílo - pokud v konkrétním případě nebude tnŮta k plnění ve smlouvě o
dílo stanovena, stanoví ji Objednatel ve výzvě.

obchodní podmínky-Smlouva o dílo ,,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČoV'
Stránka 17 z 19



18.3. V případě, že notářský zápis vyhotovený v souladu s tímto ustanovením Smlouvy
o dílo Zhotovitel nepředloží Objednateli do 1O pracovních dnŮ ode dne, kdy
obdržel výzvu Objednatele, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit již
bez dalšího a je rovněž oprávněn čerpat bankovní záruku za řádné provedení díla,
kterou je povinnost Zhotovitele předložit notářský zápis zajištěna.

xIx. ustanovení
19.1. Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se

na ně příslušné články společných ustanovení.

I9.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou
řádně a včas splněna, pokud byla příslušná částka připsána ve prospěch účtu
oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.

19.3. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či
nevynutitelné a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno
neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato
neplatnost Či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost Či vynutitelnost ostatních
ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

L9.4, Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit,
dop.lňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.

19.5. Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních
smlouvy tvoří nedílnou součást smlouvy.

19.6. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy
věcně a místně příslušnými soudy Ceské republiky.

19.7. Bude:Íi v souvislosti s jednáním zhotovitele uložena orgány veřejné moci
objednateli sankce, zavazuje se zhotovitel tuto sankci objednateli nahradit.
Náhradu mŮže objednatel čerpat i z bankovní záruky.

Právní vztahy založené touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem
89l2OL2 Sb., občanský zákoník.

xx. závěrečná ustanovení
20.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami

oprávněnými tuto smlouvu uzavřít. Zároveň účastníci smlouvy dohodli, že
předmět smlouvy bude realizován pouze v případě získání dotace v požadované
výši.

20.2. Dále se smluvní strany dohodly taktéž na možnosti pozastavení prŮběnu výstavby
ze strany objednatele.

20.3, Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech
stejnopisech, z nichŽ objednatel obdží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě
vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.

20.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto
smlouvou zŮstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy
vyplývá, že mají zŮstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto
smlouvou.

20.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:. Příloha č, t: Položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek
a služeb)

. Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram

Obchodní podmínky-Smlouva o díio,,Domovní čistirny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČo\t'
Stránka 18 z 19



20,6, Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě
pravdivých údajŮ, z jejich pravé a svobodné vŮle, což stvrzují svým podpisem,
resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

20,7, Uzavření této smlouvy schválilo v souladu s § LO2 zákona č, l2B/2000 Sb,, o
obcích (obecní zYízení), ve znění pozdějších předpisŮ, (dále jen ,,zákon o obcích),
Zastupitelstvo obce Pertoltice, dne 7,2.2019 usnesením č, 2/2019, Toto prohlášení
se činí v souladu s § 41 cit. zákona o obcích a považuje se za doložku potvrzující
splnění tohoto zákona,

1 - Položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb)
2 - Časový a finanční harmonogram

v pertolticích, dne,./!.'..?..,..4,|.ry Ve Valašské Bystřici ane .JN,:*,,*p.13.,,

Přílohy:
af

.c.

/iv

/ , // tt,
.r/ ," t,.-'/ ,, / (

Miroslav Vidlák, starosta obce

Obchodní podmínky-Smlouva o dílo .,Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČOV'
Stránka 19 z 19

a



Stavba: Domovní čistírny odpadních vod v obci Peňoltice - soustava DČOV

Objednatel: Obec Pertoltice

a

RozPoČET s vÝxnzem WuĚn

Zpracoval,.

Datum:

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce

Zhotovitel: coMMoDUM, . s r.o., Valašská 225,756 27

P,č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková cena celkem

1 3 4 5 6 7 8

1 503 166,80

1 12,1 
,l 0í 101 R

Rozebrání dlažeb při překopech vozovek ze zámkové
dlažby s ložem z kameniva ručně a jejich uvedení do
původního stavu

m2 50,000 50,00 2 500,00

121,101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m2 219,000 71,70 15 702,30

v iz. proje ktová d oku me nta Ce

13,1201201
Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100
m3

m3 690,400 897,00 6í 9 288,80

Viz. PD, Čov, vsak

1312o1209
Hloubení zapaženýchjam azářezů s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za
lepivost horniny tř, 3

m3 345,200 55,1 0 19 020,52

132201201
Hloubení nýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do
í00 m3

m3 51,1,2o0 204,50 104 540,40

viz. situace + vzor řez rýhy

426- 1,2-,|,0 511,200

132201209
)říplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v
rornině tř. 3

m3 255,600 34,30 8 767,08

161101í01
Svislé přemístění výkopku z horniny lř, 1 až 4 hl výkopu
do 2,5 m

m3 ,l 20,|,600 í 18,00 141 788,80

1 1624011o2R
Vodorovné přemístění do 2000 m uýkopkuisypaniny z
horninv tř.1 až4 m3 1 20,|,600 150,00 180 240,00

součástí ceny je i rozhmutí přebytečné zeminy na pozemku
uživatete Óov, případné odvoz na obecní deponii

11 174101101
Zásyp jam, šachet nýh nebo kolem objektů sypaninou se
zhutněním

m3 5o2,2o0 1 16,50 58 506,30

zásyp zeminou z výkopu a vsakovací vrstva 1 2m3

12 583439590 kamenivo drcené hrubé frakce 32-63 t 1 004,400 175,50 176 272,2a

,| ,l7 5111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem,
uloženou do 3 m

m3 266,1 00 300,00 79 830,00

viz PD obsyp potrubí + DČov

2*2-31-0,6 74,400

426'1 ,0*0,45 - potrubí 191,700

Součet 266,100

14 štěrkopí sek frakce 0-22 t 532,200| 146,00| 77 701

266,1" 2 532,2o0

,| 18130,1 103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v
rovině nebo ve svahu do 1:5

m2 219,000 86,80 19 009,20

4 vodorovné konstrukce 11o 844,40

16 2791 1 31 33
základová zeď tl do 250 mm z tváínic ztraceného
bednění věetně výplně z betonu lř, C'16120

m2 ,l5,000 1130,00 16 950,00

Strana 1 z 3

přepažení stávajících jímek pro získání retenčního prostoru

17|4515731'l1 |Lože pod potrubí otevřený Wkop ze štěrkopísku l13 1 43

lože pod potrubí

426-1,o-0,1

Součet

42,600

42,600

6

c



Stavba: Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČOV

Objednatel: Obec Pertoltice

RozPoČET s vÝKAř;Élvt vÝuĚn

Zpracoval,,

12,400

12,40o

beton pod DČoV

2-2-0,1-31

Součet

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice čp,225,756 27 Datum:

P.č Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková cena celkem

1 452311141
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený

Wkop
m3 12,40c 270o,oc 33 480,00

1 452351101
Bednění podkladních desek nebo bloků nebo sedlového
lože otevřený výkop

m2 24,80c 391,5c 9 709,2c

8-0,1 -31

Souěet

24,8a0

24,800

2c 4612117,12
Patkaz lomového kamene pro dlažbu na sucho s vylitím
spár cementovou maltou

m3 0,320 3 695,0c 1 182,4c

vyustní objekt

0,4*0,4*2-1

Součet

0,320

0,320

21 463212111
Rovnanina z lomového kamene upraveného s
vyklínováním spár úlomky kamene

m3 2,000 2 865,00 5 730,0c

vyustní objekt

2-2-0,5-1

sóUčél

Trubni vedení

2,000

2,000

3 053 353,65

22 871313121
Montáž potrubí z kanalizačních trub z PVC otevřený
výkop sklon do20% DN 150

m 426,000 27,9o í 1 885,40

,? 2861 12630 trubka KGEM s hrdlem 150X4,7X2M SN8KOEX,PVC kUs 224,000 222,00 49 728,00

24 R00001 Montáž DCOV, včetně zprovoznění a aktivního kalu Kus 31,000 7 500,00 232 500,00

Montáž DČov

25|91 9535557
Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C
16120

m3 4,800 2 500,00 12 000,00

obetonování DČov při výskytu vysoké HPV - 3 ks

26 R00002 Čov z-s Eo vč. zákrytu a prodtoužení, soU 27,000 53 500,00 1 444 500,00

Domovní ČoV splňuje podmínky dle nařízení vlády č. 57/2016 sb.
o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod
a náležitostech povolení k Vypouštění odpadních Vod do Vod
podzemníCh. A nařízení vlády č. 401/2015 sb, o ukazatelích a
hodnotách přípustného znečištění povrchovýCh vod a odpadních
vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních Vod do vod
povrchovýCh a do kanalízací a o citlivýCh oblastech, kategorie lll,
A jsou ceftifikovány podle NV 190/2002 Sb. Akumulačni prostor
kalu V rámci nádňe DCoV.

27 R00003 Čov a-s Eo vč. zákrytu a prodloužení kpl 4,000 68 500,00 274 000,00

Domovní ČoV sp!ňuje podmínky dle nařízení Vlády č. 57/2016 sb.
o ukazatelíCh a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod
a náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do Vod
podzemních. A nařízení vlády č. 401/201 5 sb, o ukazatelíCh a

hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních
vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních Vod do vod
povrcho|rých a do kanalizací a o citlivých oblastech, kategorie lll-

A jsou celtifikovány podle NV 1 90/2002 Sb. Akumulační prostor

kalu v rámci nádže DcoV.

zó R00004
Samonosná nádž 2m3 včetně zemních prací, osazení a
úpravou pro napojení na ČOV

kpl 5,000 30 000,00 150 000,00

29 R00005 Šachta na dmychadlo kus 31,000 5 000,00 155 000,00

30 R00006 Zařízení pro monitoring ČOV a přenos dat - telemetrie kpI 31,000 2 000,00 62 000,00

Strana 2 z 3



Stavba: Domovní čistirny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČOV

Objednatel: Obec Peňoltice

zhotovitel: s r.o., Valašská 225,756 27

Každá DČov bude wbavena vlastní řídícím a monitorovacím
zařIzením. Monitorovací zařízení musí přenášet informace a stav
každé DČov nepřetňitě 24 hodín denné a uo informace budou
na dispečinku pruběžně ukládány po dobu 365 dní v roce. v rámci
požadovaného monitoringu budou u jednotliuých DČov stedovány
následující prvky:

1) Výška a kvalita kalu v aktivaci
2) chod dmychadla a vzduchovacích elementů
3) sígnalizace otevření Čov

RozPoČET s VÝKAzElu vÝruĚn

Zpracoval,.

Datum:

Cena
jednotková

31 |Roooo7 |provedení uprav na NN vedení pro připojení ČoV lxpl I st,ooo| 20 620 000,00

dodávka a montáž kabelu a montáž do rozvaděče, uložení do
chráničky, vedení ve společné rýze s DNl50, hloubky uložení min
0,8m.Rezerva déky kabetu 1Om pro jednottivou DČoV pro
napojení do rozvaděče uživatele.

Ostatní konstrukce a práce-bourání

32 938901 1 32 Vyčištění nádrže po vyklizení splaškových vod m2 260,000 35,90 9 334,00

Vyčíštění stávajících jímek, po jejich vyvežení, které zajístí
objednatel,

20-13

Souóei

260,000

260,000

33 919726122
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná
hmotnost do 300 g/m2

m2 425,00c 50,00 21 250,0a

Vsak

25*17

Souěet

425,000

425,000

341693111150 ltextilie netkaná vpichovaná GETEX š 200 cm 300 446,250| 25,00| 11 1

přesun hmot 135 675,0099

aE 998271 301
Přesun hmot pro kanalizace hloubené monolitické z
betonu otevřený výkop

450,00c 301,5c 135 675,00

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Celkem bez DPH

125 528,15

4 928 558,00 Kč

3€ 030001 000 zařízení staveniště 3ou 1,00c 50 000,0c 50 000,0c

37 04000í 000 Zaškolení obsluhy sou 1,00c 528,0c 528,15

38 050001 000 Revize a zkoušky sou 1,00c 50 000,0c 50 000,0c
ec 060001 000 Územní vlivy sou 1,00c 25 000,0c 25 000,0c

Strana 3 z 3

IFYl,



-,^ @ tčo:46577238:Dlč:CZ46577238
ft e: la l l Tel.: +420-571/646430 funkovní spojení: KB Rožnov p.R.:4000702-801/0100/ la== / l Í rax: +420-571/646335 Euto čet: t(B Rožnov p.R,:19-8869790287n100

cW!!!!*a,?^uM ll ',;í/i',fiEhť,ťť*?i§#tr i:,8.6.15,.E 
Spoleútost je zapsaná v oR Kajsr*3rťťiÁr',ž!?!í;

časov, a finanční harmonogram

Domovní čistírny odpadních vod v obci Pertoltice - soustava DČOV

Stavební objekty/díly
rok 2019

b ezen duben květen cerven cervenec srpen zaíl ruen listopad
10l 11l 12l 13 14l 15l 16 !7 18 19 20 2L 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34l 35 36 37 38 39 40 47 42 43 44 45 46 47 48

p edání a p evzetí staveniště, zahájení prací
zemnl prace

vodorovné konstrukce

trubní vedení

Vedle_iší rozpočtové náklady
vyklizení staveniště, p edání a p evzetí díla

v tis, Kč bez DPH

p edpokládaná doba zahájení plnění: b ezen 2019

p edpokládan termín dokončení: íjen 2019

Ve Valašské Byst ici dne .Jg-:ť,,.k.n

Valošffi Bvstbe 2á 7# 27
|el.:57lUU§

-27 -

L

)statní konstrukce. oráce a bourání

I

I


